SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 201414 CADERNO 1

LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697388
PORTARIA N° 1.331/2014-CCG, DE 05 DE JUNHO

DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo
nº 2014/217856-PG, datado de 14 de maio de 2014. R E S
O L V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810
de 24 de janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta)
dias a servidora DANIELLY DOS SANTOS BORBA DA COSTA,
matrícula funcional nº 5888835/2, ocupante do cargo de
Assessor Especial II, lotada na Casa Civil da Governadoria do
Estado, atuando na Representação do Governo do Estado do
Pará em Brasília/DF, referente aos triênios de 2011/2014, a
serem gozados nos períodos de 04/08 a 02/09/2014 e 29/09
a 28/10/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de junho de
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria
do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697511

PORTARIA: 175/2014-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194635/GIVANILDO SOARES SANTIAGO (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014
5675251/LILIANA DOS SANTOS CARVALHO (2° SGT PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697387

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/05/2014
Valor: 52.969,20
Vigência: 28/05/2014 a 27/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigencia, reajuste, preço e dotação
orçamentária, conforme estabelece o artigo 24, inciso XVI da
lei federal nº 8.666/93. As demais clausulas e condições do
Contrato Original e dos Aditivos Anteriores permanecem validas
e em vigor para todos os efeitos legais.
Contrato: 10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08126137767190000    339139              0101000000
Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO
PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: KM 10
Telefone: 9133445209
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

TRANFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697406

PORTARIA Nº 120/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012.
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando n° 001/2014 CPL/
ASIPAG.

R E S O L V E :
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de
férias do servidor PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS, matricula
nº 5739454, concedidas pela Portaria nº101 /2014 – GAB/
ASIPAG, de 02/06 a 01/07/2014 para 1° a 30/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 03 de
junho de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697413

PORTARIA: 124/2014
Objetivo: Realizar visita técnica na Associação Paraense de
Desenvolvimento Sócio Cultural, referente ao Processo nº
2014/216055.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192764/CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA (Assistente Social) /
1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014
5909079/LUIZ CARLOS OLIVEIRA CAMPELO (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697422

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2/2014
Objeto: A presente licitação, na modalidade de pregão
eletrônico, tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços continuados de
motorista de veículos automotores, para atender as demandas
institucionais da ASIPAG, conforme estabelecido no Termo de
Referência.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/06/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000       339037                 0101000000          Estadual
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697867

PORTARIA: 374/14-PGE.G
Objetivo: Audiência com o Procurador-Geral da República, Dr.
Rodrigo Janot, para tratar da ADO 25/STF.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília /DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE (Procurador-Geral
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a
11/06/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697317

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 697213
Modalidade: Tomada de Preços
Número: 5/2014
Objeto: : Contratação de empresa para execução de obra de
construção do espaço Pró-Paz Esporte e Lazer no município de
Canaã dos Carajás/PA, com fornecimento de mão-de-obra e
materiais, conforme condições e exigências impostas no edital
e seus anexos.

Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Local de Abertura: FISP/SEGUP, sito na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro, nº 305
Data da Abertura: 24/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
06181134267850000       449051                 0341000000          Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697393

PORTARIA: 0879/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54305851/MARCIO NEY OLIVEIRA DE SOUZA (CB/BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 29/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697400

PORTARIA: 0820/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE EXECUTAR TRABALHOS DE
INTERESSE DA SEGURANÇA PUBLICA DO PARÁ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5579376/AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697409

PORTARIA: 0822/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE EXECUTAR TRABALHOS DE
INTERESSE DA SEGURANÇA PUBLICA DO PARÁ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58565901/DOMINGOS GONZAGA COSTA (EPC) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697415

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/06/2014
Valor: 0,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo para entrega de 02 (dois)
quadriciclos, objeto do contrato n° 17/2014-FISP, por mais 60
(sessenta) dias, a contar de 25/05/2014 a 23/07/2014.
Contrato: 17
Exercício: 2014
Contratado: BANDEIRANTES NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP
Endereço: R 250, Bairro: Setor Coimbra, 856
CEP. 74533-140 - Goiânia/GO
Complemento: QD 36, Lote 39
Telefone: 6232247829
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697448
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N º 2014/26

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

N º de
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10536 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, ADULTO/PEDIATRICO
02 10537 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, ADULTO/PEDIATRICO